
観劇へのお誘い 
 2023 年 9 月 8 日 

（一社）大学女性協会 

収益事業委員会 

猛暑に悩まされた夏が過ぎ、9 月に入るや台風の到来。各地に被害が生じ案じられます。 

皆様お障りございませんか。日頃より収益事業委員会にご協力を賜り感謝申し上げます。 

さて当委員会では、9 月の能楽公演・文楽公演に続き 10 月は歌舞伎公演【妹背山婦女庭

訓】の観劇を 26 日(千穐楽)に企画いたしました。10 月末をもって閉場となります初代国立劇

場の最後の歌舞伎公演となります。何かとお忙しいこととは存じますが、ご予定に入れていただ

き皆様のご参加をお待ちしております。会員に限らずお誘い下さいますようお願い申し上げます。 

☆初代国立劇場さよなら公演―10 月歌舞伎公演 

○会  場   国立大劇場 

○日  時   2023 年 10 月 26 日(木)  開演 12：00      (終演予定 15：40) 

○演  目   【妹背山婦女庭訓いもせやまおんなていきん】第二部 

作者近松半二(人形浄瑠璃の作者で江戸中期に活躍) 

三幕四場  序 幕―布留の社頭の場｢道行恋苧環｣ 

二幕目―三笠山御殿の場 

大 詰―三笠山奥殿の場、同入鹿討伐の場 

 

出   演   尾上菊五郎、尾上菊之助、中村時蔵、中村萬太郎、中村梅枝、 

中村歌六、中村芝翫、中村米吉、河原崎権十郎、坂東彦三朗 ほか 

 

○参 加 費   1 等席 14.000 円  2 等席 10.000 円(選択可)   

○申込締切日  9 月 22 日(金)  

締切日以降のキャンセルは、準備の都合上お受けいたしかねますのでご了承願います。 

新型ウイルス感染状況等により変更が生じましたらお知らせいたします。 

・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・ 

◎お申し込み JAUW 事務所 FAX：03(3358)2889  E-mail：jauw@jauw.org 

◎お問い合わせの電話番号 ：03(3358)2882  


